[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2021
	№ 2692

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	510906,216
	51394,484
	169150,00192
	-
	731450,70192

	2022
	414895,5
	25076,5
	162390,423
	-
	602362,423

	2023
	414895,5
	25076,5
	162390,423
	-
	602362,423

	Всего
	2674346,7790
	845544,11416
	824835,37318

	-
	4344726,26704
	»;

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 9:

строки 1.1 цифры «26598,316» на «70643,816», цифры «1206,834» на «1944,334»;

строки 2.1 цифры «1566,4» на «1966,4»;
строки 4.1 цифры «430549,9» на «440185,4», цифры «162419,43» на «165239,26792».
2

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	70643,816
	51394,484
	1944,334
	-
	123982,634

	2022
	16552,1
	25076,5
	-
	-
	41628,6

	2023
	16552,1
	25076,5
	-
	-
	41628,6

	Всего
	508466,47622
	845544,11416
	19341,04701
	-
	1373351,63739
	»;

1.3.2. В пункте 6 подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в таблице в строке 3.2:

в графе 6 символ «-» на слова «местный бюджет»;

графы 9 символ «-» на цифры «600,0»;

1.3.2.2. Заменить в таблице в графе 9:

строки 3.8.3 по областному бюджету символ «-» на цифры «45000,0»;

строки 3.13 цифры «12644,5» на «11690,0»;
строки «Всего» цифры «79199,634» на «123982,634»;

1.3.2.3. Дополнить таблицу строками 3.18 и 3.19 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюдбюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	66,0
	-
	946,73635
	-
	1012,73635

	2021
	-
	-
	1966,4
	-
	1966,4

	2022
	-
	-
	1566,4
	-
	1566,4

	2023
	-
	-
	1566,4
	-
	1566,4

	Всего
	66,0
	-
	6668,63991
	-
	6734,63991
	»;

1.4.2. В пункте 6 подпрограммы:

1.4.2.1. Изложить строку 1.4 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

1.4.2.2. Заменить в таблице в графе 9 строки «Всего» цифры «1566,4» на «1966,4»;
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	440185,4
	-
	165239,26792
	-
	605424,66792

	2022
	398266,4
	-
	160824,023
	-
	559090,423

	2023
	398266,4
	-
	160824,023
	-
	559090,423

	Всего
	2165510,00348
	-
	798825,68626
	-
	2964335,68974
	»;

1.5.2. В пункте 6 подпрограммы:

1.5.2.1. Заменить в таблице в графе 9:

строки 1.1 цифры «372386,0» на «378748,9», цифры «137247,461» на «137167,461»;

строки 2.4 цифры «31642,6» на «28470,1»;

строки 2.8 цифры «3344,6» на «8559,9»;

строки 2.11 символ «-» на цифры «350,0»,

строки 2.16 символ «-» на цифры «1229,8»;

строки «Всего» цифры «592969,33» на «605424,66792»;

1.5.2.2. Изложить строку 1.4 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению);
4

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.09.2021  № 2692______

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из паспорта

подпрограм-мы)
	Источник

финансиро-вания
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«3.18.
	 Реализация мероприятий кластерного проекта «Самый лучший день»
	комитет,

образова-тельные организации
	2021-2023 годы
	2.5
	местный бюджет
	-
	-
	137,5
	-
	-

	3.19
	Реализация мероприятий кластерного проекта «Будущее за нами»
	комитет,

образова-тельные организации
	2021-2023 годы
	2.5
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.09.2021  № 2692______

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из паспорта

подпрограм-мы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.4.
	На приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	образовательные организации
	2021-2023 годы
	1.1
	местный бюджет
	-
	-
	400,0
	-
	-

».

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.09.2021 № 2692______

	№

п/п

	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из паспорта

подпрограм-мы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«2.14.
	Проведение ремонтных работ зданий муници-пальных образователь-ных учреждений
	комитет,
образова-тельные организации
	2019-2023 годы
	2.3
	областной бюджет
	19445,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	2549,83792
	-
	-

».